Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8

«Золотая рыбка»

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г.                                                                                        №  17

г. Приморско – Ахтарск

О внесении изменений

в Порядок приёма на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8 «Золотая рыбка»

            В соответствии с Постановлением администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район от 27.12.2023 № 2128 «Об

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования Приморско-Ахтарский район,

осуществляющих образовательную деятельность, п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

«Золотая рыбка» утвержденный Приказом по МБДОУ № 8 от 01.03.2023 г.

№69, читать в новой редакции п. 3. Размер, сроки и порядок оплаты за

присмотр и уход за Воспитанником Приложения 4 настоящего Порядка

/Приложение 1/

2. Утвердить Порядок приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Золотая рыбка» с

правоотношениями с 1 января 2024 года.

3. Разместить на официальном сайте учреждения изменения в Порядок

приёма на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8 «Золотая рыбка». /Приложение 1/.

Ответственная: Бублик И.П. старший воспитатель

Срок исполнения: в течении 3 рабочих дней

4. Настоящий приказ вступает в силу момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 8                                 Я.В. Круглик

С приказом ознакомлена:

Бублик И.П.

                                                                                             Приложение 1

                                                                     к Приказу № 17

                                                                    от 09.01.2024 г.

                                                   Изменения,

в Порядок приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 8 «Золотая рыбка»

утвержденный Приказом по МБДОУ № 8 от 01.03.2023 г № 69

1. читать в новой редакции: п. 3. Размер, сроки и порядок оплаты за

присмотр и уход за Воспитанником Приложения 4:

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за

Воспитанником (далее - родительская плата) составляет

62.00 руб. (стоимость в рублях) за один день фактический пребывания

ребёнка в МБДОУ в возрасте до 3-х лет;

Не допускается включение расходов на реализацию образовательной

программы дошкольного образования, а также расходов на содержание

недвижимого имущества образовательной организации в родительскую

плату за присмотр и уход за Воспитанником.

3.2.  Начисление родительской платы производится за истекший месяц

из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно

количеству календарных дней в течение которых оказывалась услуга.

3.3.Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и

уход за   Воспитанником, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, в

сумме 62.00 руб. шестьдесят два рубля (дети до 3-х лет).

3.4. Оплата производится в срок не позднее 15 числа текущего месяца

путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

.

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за

Воспитанником (далее - родительская плата) составляет

79.00 руб. (стоимость в рублях) за один день фактический пребывания

ребёнка в МБДОУ в возрасте от 3-х до 7 лет;

Не допускается включение расходов на реализацию образовательной

программы дошкольного образования, а также расходов на содержание

недвижимого имущества образовательной организации в родительскую

плату за присмотр и уход за Воспитанником.

3.2.  Начисление родительской платы производится за истекший месяц

из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно

количеству календарных дней в течение которых оказывалась услуга.

3.3.Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и

уход за   Воспитанником, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, в

сумме 79.00 руб. семьдесят девять рублей (дети от 3-х до 7 лет).

3.4. Оплата производится в срок не позднее 15 числа текущего месяца

путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Рабочий%20стол/Приказ%20Министерства%20образования%20и%20науки%20РФ%20от%2013%20января%202014.doc%23sub_1301
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Рабочий%20стол/Приказ%20Министерства%20образования%20и%20науки%20РФ%20от%2013%20января%202014.doc%23sub_1301

		2024-01-09T12:22:24+0300
	Яна Викторовна Круглик